
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.     
 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300  
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Slovo duchovního otce 
 

NADĚJE  
   Mudrci přinesli Ježíškovi dary Zlato, Kadidlo a Myrhu. Zlato patří králi. 
Ježíš je král celého vesmíru. My, jeho poddaní, mu máme být věrni. 
Kadidlo naznačuje, že Ježíš je Bůh a zaslouží si nejvyšší úctu. 
Myrha je pro člověka. Ježíš je nám blízký hlavně proto, že se stal 
člověkem, aby za nás mohl umřít. Tak veliká je Jeho láska k nám. A naše 
láska k němu? 
   Ve svatém křtu jsme od Ježíše dostali také 3 dary – Víru, Naději 
a Lásku. Prožíváme Jubilejní rok 2025, který je rokem Naděje. Dospělé 
děti se někdy zatoulají daleko od Ježíše. Nejhorší je, když rodiče 
přestanou doufat, že se zatoulané děti k Ježíši vrátí. Známe podobenství 
o Marnotratném synu – otec vyhlížel v naději jeho návrat a dočkal se. 
Podobně svatá Monika, která s nadějí čekala na obrácení svého syna 
Augustýna a také se dočkala. Modlíme se za hříšníky s nadějí, že to 
s nimi nakonec dobře skončí a na konec se dostanou do nebe, ať už 
přímo nebo přes očistec. Říká se, že naděje umírá poslední.                                    
P. Ivan 

Ze života farností 

Uzávěrka roku 2024:  
   V Kostelních Střímelicích pokračují pravidelné mše svaté 1. sobotu 
v 11 hod. a 3. čtvrtek v 18 hod. Po dobu nemoci P. Kudláčka jej 
ochotně zastupuje P. R. Cigánek. Patří mu veliký dík. 
   V minulém roce pokračovaly v režii pana Jana Zichy opravy kostela. 
Na kazatelně jsou nově 4 obrázky na jedno téma z každého růžence 
(Narození Ježíše, Svatba v Káni Galilejské, Panna Maria pod křížem a 
Nanebevzetí Panny Marie). Přibyl k nim ještě jeden – Navštívení 
Alžběty. Část nákladů byla uhrazena z peněz získaných pronájmem 
kostela při natáčení filmu - 80 000 Kč, asi 50 00 doplatil pan Jan Zicha.  
   První středu v měsíci bývá pravidelná mše svatá v Domově 
důchodců Blaník za účasti asi 10 tamních obyvatel.  
   O velikonoční Vigilii byla pokřtěna paní Monika. Modleme se za ni i za 
její rodinu, kterou by také ráda přivedla k Bohu. 
   Během roku byly v našich kostelech pokřtěny 4 děti. Kéž s pomocí 
Panny Marie je v dospívání jejich víra posilňována přijímáním dalších 
svátostí. Stává se, že v dospělosti chtějí být někteří pokřtění v dětství 
zbaveny této svátosti. Ale to nejde, svatý křest je nesmazatelné 
znamení. 
  



 
   Při náboženství se během roku některé děti připravovaly na první 
svatou zpověď a první svaté přijímání, které přijalo celkem 7 dětí. 
   Minulý rok byla udělena jedna svátost manželství v hrusickém a jedna 
v mnichovickém kostele.  
   Rozloučili jsme se v kostele se 12 zemřelými. Všem přejeme, 
aby se dostali rovnou do nebe, případně jejich pobyt v očistci byl 
co nejkratší. U některých doufáme, že přijetím svátosti nemocných před 
smrtí si cestu do nebe otevřeli sami a my se k nim můžeme modlit 
s prosbou o přímluvu za splnění našich proseb. 
   Opět jsme byli na pouti na Klokotech. Někteří jeli vlakem, 
někteří autem s Ing. Jiřím Koudelkou, farníkem ze Strančic. Díky jemu 
se mohli poutě zúčastnit i ti, kteří se špatně pohybují.  
 

  8. 9. 2024 jsme slavili výročí 270 let od vysvěcení mnichovického 
kostela. Mši svatou sloužil otec biskup Zdenek Wasserbauer, pražský 
pomocný biskup a generální vikář. Po mši svaté požehnal městu, 
o kterém je první písemná zmínka z roku 1 134 (výročí 890 let). Na 
konci mše svaté paní místostarostka Lucie Procházková děkovala P. 
Ivanovi za 30 let služby v Mnichovicích. Pater poděkoval všem, kdo 
mu pomáhají, ať už fyzicky nebo duchovně, ale hlavně děkoval Panně 
Marii a říkal „Bez Panny Marie ani ránu“.      

   Pokračovala oprava fasády mnichovické fary. Dvě strany a okna 
byla opravena již dříve z daru. Na opravu přispělo Pražské arcibiskupství 
ze Svépomocného fondu (do kterého přispívají každý rok farnosti) 
200 000 Kč. Zbytek, asi 160 000 Kč, hradila farnost sama. Musí se také 
opravit ohradní zeď kolem kostela, která je podmáčena vodou ze 
svahu. V opravě se bude pokračovat i v následujících několika letech, 
aby to mohla farnost uhradit. Celková oprava má být finančně náročná.  
 

   Opět byl Dušičkový maraton na 12 hřbitovech v naší farnosti. 
Škoda, že účast věřících i nevěřících je každý rok slabší a slabší.  
 

   Během roku byly pravidelné sbírky: 
sbírka v neděli Božího slova – Mnichovice 2 000 Kč, Hrusice 2 000 Kč; 
Svatopetrský haléř Mn 3 762 Kč, Hr 2 352 Kč; Petrův haléř (na Velký 
pátek) - 6 858 Kč; fond svatého Vojtěcha (mzdové podpory kněží) 
– Mn 4 070 Kč, Hr 2 269 Kč; na pronásledované křesťany – 
Mn 3 028 Kč, Hr 2 570 Kč; na bohoslovce Mn 3 810 Kč, Hr 2 368 Kč; 
pro postižené povodněmi – Mn 16 843 Kč, Hr 18 730 Kč; na církevní 
školství – Mn 4 327 Kč, Hr 3 256 Kč; na Misie Mn 6 782 Kč, 
Hr 2 301 Kč; na Charitu Mn 2 822 Kč, Hr 3 636 Kč; na katol. tiskoviny – 
Mn 6 469 Kč, Hr 1 616 Kč. 



Od roku 2024 byla v naší arcidiecézi zavedena internetová aplikace 
Donátor. Jejím prostřednictvím mohou farníci přispívat svými dary přímo 
do Fondu mzdové podpory kněží, místo předchozích sbírek, 
vyhlašovaných pro tento účel. Donátoři se mohou registrovat a   určit 
výši svého finančního daru na webové adrese praha.donator.cz. Peníze 
jsou potom přeposlány na účet farnosti. 
 

 

Církevní a občanský rok 
   Známe 2 roky – církevní a občanský. Církevní rok se skládá 
z Adventu, Vánoc, Mezidobí, Postní doby, Velikonoc a opět Mezidobí. 
Lidem nevěřícím stačí Občanský rok od 1. 1. do 31. 12., ke kterému se 
také připojujeme. V některých věcech se jim však nemůžeme 
přizpůsobit. Např., že bychom zrušili některá přikázání Desatera.  
   Vánoce nekončí na Štědrý den, ale o svátku Křtu Páně (neděle 
po Zjevení Páně). Můžeme chvíli rozjímat o vlastním svatém křtu. Ten je 
navždycky jako svátost biřmování a svátost kněžství. 
Je to nesmazatelné znamení, zatímco svátost manželství trvá jen 
do smrti partnera. Někdo ale o další sňatek nemá zájem, chce vytrvat do 
konce pozemského života, protože sliboval lásku a věrnost až do smrti. 
Náš křesťanský život máme žít nejen svátečně – na   Boží   hody, nejen 
každou neděli, ale denně – nonstop. Žádný odpočinek. Jako povinnost? 
Toužíme se povinnosti zbavit, odbýt si to, mít to za sebou. Úplně jiný 
postoj Ježíše vychází z lásky k nám, nejen když byl na zemi, ale i v nebi. 
 

   Protože Paterovi dělá potíže chůze po schodech, byl upraven 
po Strančicích a Zvánovicích oltář čelem k lidu i v Hrusicích. 
 

   Od 2. 1. 2025 je Pater Kudláček v pražské nemocnici Pod Petřínem, 
kde se snaží zlepšit jeho pohyblivost a upravit prášky na cukrovku.   Dá-
li Pán Bůh, po neděli by měl být propuštěn domů. Děkuje všem, kdo se 
za něj modlí. Děkuje všem kněžím, kteří jej zastupovali.  
 

   Díky všem, kteří vystavěli Betlémy a udělali vánoční výzdobu. Díky 
i za všechny služby, jako je starost o úklid a výzdobu kostelů a kaplí 
během roku. A hlavně také za modlitby, ať už růžence přede mší svatou 
či ve společenství Živého růžence (i dětí na náboženství) nebo 
nemocných z domova. Noví zájemci o zapojení se do modlitby Živého 
růžence se mohou kdykoliv přihlásit, stačí přes emailovou adresu 
vlsklenarova@seznam.cz nebo na tel. 777 090 041. 
 

Mše svatá v lednu ve Strančicích a ve Struhařově NEBUDE. 

mailto:vlsklenarova@seznam.cz
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